
平成２５年１０月１１日

ＰＴＡ会員の皆様へ

徳島県立徳島北高等学校
家庭教育研修部長 島田 芳美
Ｐ Ｔ Ａ 会 長 巻島 恵子
校 長 川口 誠大

ＰＴＡ家庭教育研修部｢プリザーブドフラワー教室｣の開催について（御案内）

仲秋の候，ＰＴＡ会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて，ＰＴＡ家庭教育研修部では，「プリザーブドフラワー教室」を次のとおり開催いたし

ます。本教室では，プリザーブドフラワー作品の基本を学ぶとともに，会員相互の親睦を図っ
て参りたいと存じますので，ふるって御参加くださいますようお願いいたします。

１ 日 時 平成２５年１１月９日(土) 午後１時３０分から午後３時まで
２ 場 所 本校大会議室
３ インストラクター HIROKOフラワーデザインスクール代表 新見 裕子 先生
４ 内 容 プリザーブドフラワースタンドの制作（裏面の写真は見本です）
５ 参 加 費 １,５００円
６ 参 加 人 員 本校ＰＴＡ会員３０名

材料準備の都合のため，参加人数は３０名限定とさせていただきます。
参加希望者が多い場合は，申込先着順となりますので御了承ください。

７ 持 参 物 ハサミ（家庭用のもので十分です），完成した作品を持ち帰る袋（レジ
袋でかまいません），新聞紙

８ 申 込 方 法 参加御希望の方は，申込書に必要事項を御記入の上，参加費を添え，担
任の先生に御提出ください。

９ 申 込 締 切 平成２５年１０月２１日（月）

切り取り線

ＰＴＡ家庭教育研修部「プリザーブドフラワー教室」参加申込書

平成２５年１０月 日

「プリザーブドフラワー教室」に参加したいので，参加費（１,５００円）を添えて申し込み
ます。

生徒ＨＲ（ ）生徒名（ ）

参加者名（ 印 ）

領 収 書領 収 書領 収 書領 収 書
平成２５年１０月 日

生徒ＨＲ（ ）生徒名（ ）

御芳名（ ）様

一金 １，５００円 也

プリザーブドフラワー教室の費用として上記の金額を領収いたしました。

徳島北高等学校 ＰＴＡ事務局
家庭教育研修部担当 藤田 典代 印


